
CUENTA PÚBLICA 2021
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

1,965,962,717 1,965,962,717 1,000,983,303 721,824,391 243,155,023TOTAL APROBADO

25,471,481,118 4,126,481,118 968,988,391 1,328,110,986 1,829,381,741 21,345,000,000 21,345,000,000TOTAL MODIFICADO

25,471,481,118 4,126,481,118 968,988,391 1,328,110,986 1,829,381,741 21,345,000,000 21,345,000,000TOTAL DEVENGADO

25,471,481,118 4,126,481,118 968,988,391 1,328,110,986 1,829,381,741 21,345,000,000 21,345,000,000TOTAL EJERCICIO

G0N Banco Nacional de Comercio Exterior, S.N.C.

Aprobado

3,060,000,000 3,060,000,000 3,060,000,000Modificado

3,060,000,000 3,060,000,000 3,060,000,000Devengado

3,060,000,000 3,060,000,000 3,060,000,000Ejercicio

G1C Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C.

Aprobado

8,011,000,000 8,011,000,000 8,011,000,000Modificado

8,011,000,000 8,011,000,000 8,011,000,000Devengado

8,011,000,000 8,011,000,000 8,011,000,000Ejercicio

G3A Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los
Usuarios de Servicios Financieros

564,219,018 564,219,018 449,893,398 109,280,114 5,045,506Aprobado

570,403,367 570,403,367 427,600,936 137,379,061 5,423,369Modificado

570,403,367 570,403,367 427,600,936 137,379,061 5,423,369Devengado

570,403,367 570,403,367 427,600,936 137,379,061 5,423,369Ejercicio

GSA Agroasemex, S.A.

Aprobado

1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000Modificado

1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000Devengado

1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000Ejercicio

HIU Nacional Financiera, S.N.C.

Aprobado

4,274,000,000 4,274,000,000 4,274,000,000Modificado

4,274,000,000 4,274,000,000 4,274,000,000Devengado

4,274,000,000 4,274,000,000 4,274,000,000Ejercicio

HJO Banco del Bienestar, S.N.C., I.B.D.

309,812,068 309,812,068 309,812,068Aprobado

5,887,013,465 887,013,465 887,013,465 5,000,000,000 5,000,000,000Modificado

5,887,013,465 887,013,465 887,013,465 5,000,000,000 5,000,000,000Devengado

5,887,013,465 887,013,465 887,013,465 5,000,000,000 5,000,000,000Ejercicio

HKA Instituto para Devolver al Pueblo lo Robado

1,091,931,631 1,091,931,631 551,089,905 302,732,209 238,109,517Aprobado

2,669,064,285 2,669,064,285 541,387,454 303,718,460 1,823,958,371Modificado

2,669,064,285 2,669,064,285 541,387,454 303,718,460 1,823,958,371Devengado

2,669,064,285 2,669,064,285 541,387,454 303,718,460 1,823,958,371Ejercicio
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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